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Regionalizacdo — Municipios Atendidos até Mar/2016: 45
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Mata Norte — Municipios Atendidos até Mar/2016: 10

Recife

Paulista

Vitoria de Santo Antao
Olinda

Goiana

ltamaraca

|garassu

Tracunhaém

Paudalho

Camaragibe

L__Jou
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Mata Sul — Municipios Atendidos em até Mar/2016: 04

Cabo de Santo Agostinho
Jaboatao dos Guararapes
Palmares

Ipojuca
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Agreste — Municipios Atendidos até Mar/2016: 18

Caruaru Passira

Garanhuns Jodo Alfredo
Arcoverde Bom Jardim
Tupanatinga Angelim

Alagoinha Saloa

Pesqueira Sanhard

Canhotinho Sao Caetano

Altinho Santa Cruz do Capibaribe
Agrestina Belo Jardim
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Sertao — Municipios Atendidos até Mar/2016: 13

Petrolina

Salgueiro
Serra Talhada

5 7
) . e _——) " Araripina
‘ 2 Ouricuri
algueiro ; Bodoco

Belém do Sao Francisco
Cedro

Parnamirim

Serrita

Dormentes
Santa Maria da Boa Vista
Afogados da Ingazeira
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Atendimentos Previstos x Realizados (em mar/2016)

12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000

5.509

4.278

3.726

2.513

Matriculas em Educagao Ac¢oOes Extensivas Total de Atendimentos no
Profissional e Tecnoldgica Més

M Previsto M Realizado
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Atendimentos Previstos no Exercicio x Realizados (até mar/2016)

125.000
105.000
85.000
65.000
45.000
25.000
5.000
-15.000

18,39%
19,98% 16,69% 101.462

Matriculas em Educagao Ac¢oOes Extensivas Total de Atendimentos no
Profissional e Tecnolodgica Exercicio

M Previsto M Realizado
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Horas-aula Ministradas em Marco e Acumuladas no Exercicio

(Previstas x Realizadas)

12,13%
480.000

430.000
380,000 504.445

330.000
280.000
230.000 0
180.000
130.000
80.000 41.716 29.200

30.000
-20.000

Carga-Horaria no Més Carga-Horacia no Exercicio

M Previsto M Realizado
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Encaminhamento de Egressos ao Mercado (em Fev/2016)

N2 de Vagas Ofertadas Egresso Encaminhados Egressos Colocados % dos Egressos Colocados em
g (margo/16) (margo/16) Relagao as Vagas Ofertadas

1.351 19,02

oo 14.339 28,92%

10.000 4.147
5.000

Encaminhamentos

M Previstos para 2016 M Realizados até marco/2016
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Encaminhamento de Egressos ao Mercado por Eixo Profissional

(até marco/2016)

Eixo Profissional N2 de Vagas Ofertadas e Encaminhados Eeressos Colocados Colocados x N2 de Vagas
Acumuladas Acumulados g Ofertadas (%)
543 112

Turismo, Hospitalidade 1.658 20,63

e Lazer

Ambiente e Saude 452 1.072 139 30,75
Procoiu;ao Cultural e 45 151 ) 4,44
Design

Comunicagao

Des_. Educacional e 10 32 0 0,00
Social




Total de Alunos (em mar/2016)

Total de Alunos em Fevereiro

Alunos em Processo (residuais) 21.238
Novas Matriculas (no més) 2.513
Total de Matriculas (no més) 23.751

Matriculas Finalizadas em Fevereiro

Aprovadas 1.977
Desisténcias 21
Trancamentos 0
Evasoes 118
Reprovagoes 176
2.292*

Total de Matriculas Finalizadas
PSG: 146* | PRONATEC: 522* | COMERCIAL: 1.624*

Matriculas em Processo (no més) 21.459



Investimentos em Capacitacdo (em mar/2016)

e Treinamentos individuais realizados: 71

* Investimento: RS 81.317,00
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Insercoes na Midia e Valor Equivalente (em mar/2016)

* Total de insercdes: 93

Sendo transformada em espaco publicitario, a centimetragem registrada
equivaleria ao custo de RS 730.759,50

€0 Online: 51

40 Impresso: 22 Radio: 18
20 TV: 2
0

Veiculos

* TV:Globo (1) e Rede Brasil (1)
* Radio: Jornal (9), CBN (5) e Folha (4)

Impresso: Jornal do Commercio (9), Folha de Pernambuco (7) e Diario de Pernambuco (6)
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Doacao de Livros para o Sesc

O DR PE, considerando a diversidade do catalogo de publicacdes das
editoras Senac, assim como o
trabalho desenvolvido pelo Sesc,
por meio de suas 13 (treze)
bibliotecas, fez a doag¢ao de 1 (um)
kit de livros, composto por 40
(quarenta) titulos diversos, para os
referidos ambientes.
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Semana Regional de Gastronomia no Rio de Janeiro

Nos dias 13 e 14 de abril, uma equipe do Senac Pernambuco, com a
participacao dos chefs César Santos, Ricardo Henrigue e Tania Bastos,
liderou a cozinha do Restaurante do Senac Downtown, instalado no
prédio da Confederacao Nacional do Comércio de Bens e Servicos -
CNC, no Rio de Janeiro. A acao fez parte da Semana da Gastronomia
Pernambucana, que contou com um cardapio especial de iguarias
tipicas da culinaria do nosso estado, como o tradicional bolo de rolo,

tapioca, queijo coalho e carne de sol.

Al

&
Abril / 2016 Senac




Semana Regional de Gastronomia no Rio de Janeiro
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Semana Regional de Gastronomia no Rio de Janeiro
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